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Jego Świątobliwość, Hazrat Mirza Masroor Ahmad, jest szeroko uznany za 
człowieka pokoju. Jego Świątobliwość przewodzi światowej społeczności, która 
ma siedzibę w ponad 212 krajach i jest skupiona na pokoju. Jego Świątobliwość 
przemawiał w parlamentach na całym świecie, a także wielokrotnie zwracał 
uwagę na tragiczną sytuację na Bliskim Wschodzie oraz toczące się działania 
wojenne i ucisk stwarzają poważne ryzyko eskalacji w szerszy konflikt. 

  
W związku z atakami Hamasu z dnia 7 października 2023 r. Jego 
Świątobliwość jednoznacznie potępił te działania Hamasu i 
oświadczył, że były one całkowicie przeciwne do nauk i zasad 
islamu. On także potępił późniejsze zabijanie niewinnych 
cywilów przez Izrael, stwierdzając, że jego działania 
przekroczyły wszelkie granice. Jego Świątobliwość podkreślił 
potrzebę zakończenia działań wojennych ze wszystkich stron z 
natychmiastowym zawieszeniem broni, potrzebę umożliwienia 
dotarcia pomocy humanitarnej do wszystkich w potrzebie i 
trwałego pokoju opartego na absolutnej sprawiedliwości. Jego 
Świątobliwość powtórzył, że trwały pokój musi umożliwić 
wszystkim ludziom w regionie, żydom, chrześcijanom i 
muzułmanom, aby żyli w pokoju i harmonii. 
 
W niniejszej ulotce prezentujemy zaledwie kilka fragmentów jego wypowiedzi. 
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KAZANIE PIĄTKOWE, 27 PAŹDZIERNIKA, 2023 

  
  Alarmujące ryzyko globalnego konfliktu 

,,Tempo eskalacji stanu wojny, sposób działania izraelskiego rządu i innych 
głównych potęg światowych przyjmujących określoną politykę, czyni 
oczywistym, że wojna światowa patrzy nam w oczy. Teraz nawet niektórzy 
przywódcy muzułmańskich krajów zaczęli otwarcie stwierdzać, podobnie jak 
Rosja i Chiny, a także Zachodni analitycy zaczęli pisać i ogłaszać, że zakres tej 
wojny zdaje się rozszerzać. Jeśli mądra polityka nie zostanie natychmiast 
przyjęta, świat spotka dewastacja. Wszystko to jest relacjonowane w mediach.  
Ten (wstrząsający) stan rzeczy jest przed wami wszystkimi.” 
„Dopóki [światowi przywódcy] nie będą odważnie dążyć do zawieszenia broni, 
oni niezmiennie są odpowiedzialni za doprowadzenie świata do zagłady.” 
  

Konieczność przestrzegania prawa międzynarodowego 
,,Urzędnicy izraelskiego rządu mówią: „Hamas zabił naszych niewinnych, więc 
szukamy zemsty.” Ta „zemsta” przekroczyła już wszelkie granice. Według 
doniesień liczba ofiar śmiertelnych wśród Palestyńczyków jest cztery do pięciu 
razy większa niż liczba ofiar śmiertelnych wśród Izraelczyków. Jeśli ich celem 
jest wyeliminowanie Hamasu, jak twierdzą, to powinni to zrobić bezpośrednio 
walcząc z nimi. Dlaczego zabijają kobiety, dzieci i osoby starsze? Oni pozbawili 
także ludzi wody, pożywienia i opieki medycznej. To tutaj wszelkie roszczenia 
do praw człowieka i zasad prowadzenia wojny przestają istnieć, jeśli chodzi o 
te rządy.” 
„Rzeczywiście, niektórzy rzeczywiście zwracają na to uwagę ludzi, jak Obama, 
były Prezydent Stanów Zjednoczonych, który w ostatnich dniach stwierdził, że 
nawet jeśli ma się prowadzić wojnę, powinno walczyć się zgodnie z zasadami 
prowadzenia wojny, a cywile nie powinni zostać skrzywdzeni. 
„Sekretarz Generalny ONZ również wypowiadał się w tym samym tonie, w 
związku z czym izraelski rząd wywołał wrzawę w tej sprawie. Reszta świata 
domagająca się pokoju, którzy uważają się za tych, którzy ustanawiają pokój i 
ich zwolennicy, nie wypowiedzieli ani słowa wsparcia dla Sekretarza 
Generalnego. Raczej zdystansowali się od tego.” 
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Potrzeba bezstronnych mediów 
 ,,Zachodnie media nadmiernie wzmacniają jedną stronę historii, spychając 
drugą na tylne strony. Na przykład ostatnio wśród uwolnionych kobiet [przez 
Hamas] jedna kobieta stwierdziła, że w niewoli była dobrze traktowana. Ta 
historia była zepchnięta w kąt, podczas gdy oświadczenie stwierdzające, że 
„Uwięzienie przez Hamas było piekłem” nieustannie trafia na pierwsze strony 
gazet.” 
,,Prawdziwa sprawiedliwość wymaga przedstawienia wszystkich spraw. Niech 
świat zadecyduje, kto jest ciemiężycielem, a kto uciskanym, w jakim stopniu ta 
wojna jest uzasadniona i w jakim punkcie powinna zakończyć się. Należy 
przedstawić światu cały stan rzeczy w przeciwieństwie do przedstawiania 
jedynie jednostronnych relacji”   
  

Skupcie się na modlitwie 
,,Powinniśmy bardzo skupiać się na naszych modlitwach. Powinniśmy modlić 
się, za koniec tego ucisku i starajmy się położyć temu kres w obrębie naszych 
możliwości ... I niech On [Allah] obdarzy świat mądrością. Amin.’’ 

KAZANIE PIĄTKOWE, 20 PAŹDZIERNIKA 2023 

Potrzeba położenia kresu niesprawiedliwości i uciskowi 
,,W tej chwili pragnę zaapelować o modlitwę w związku z obecną sytuacją na 
świecie. Teraz napisali niektórzy dziennikarze na Zachodzie, a nawet w 
Ameryce w swoich gazetach, że zemsta powinna mieć granicę. Poza tym 
Ameryka i inne kraje zachodnie powinny odegrać swoją rolę w [zapobieganiu] 
tej wojnie Izrael-Hamas i spróbować pogodzić się lub osiągnąć zawieszenie 
broni. Ale autorzy też piszą, że wygląda na to, że zamiast zatrzymać tę wojnę, 
uparli się na wachlowanie płomieni. 
 
Tak samo wczoraj w wiadomościach w Ameryce pojawiła się informacja o 
jednym z czołowych ministrów spraw zagranicznych, który złożył rezygnację, 
twierdząc, że przekroczyliśmy granice, niesprawiedliwość została wyrządzona 
niewinnym mieszkańcom Palestyny, a światowe mocarstwa powinny zwrócić 
uwagę na tę sprawę. Zatem są jeszcze pomiędzy tymi ludźmi, ci, którzy jeszcze 
mają honor. 
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Co więcej, od czasu do czasu w mediach pojawiają się także żydowscy rabini, 
którzy przemawiają na korzyść [Palestyny] i potępiają ucisk. Minister Spraw 
Zagranicznych Rosji stwierdził też, że jeśli kraje będą się dalej tak zachowywać, 
to wtedy ta wojna rozprzestrzeni się na cały region. Raczej myślę, że 
rozprzestrzeni się na cały świat." 

  
Kraje muzułmańskie muszą zjednoczyć się dla pokoju 
,,Dlatego ci ludzie muszą opamiętać się. Jak już mówiłem, kraje muzułmańskie 
muszą zjednoczyć się jednym głosem. Jeśli będą mówić jednym głosem (mówi 
się, że jest ich 53 lub 54 kraje), staną się potężną siłą na świecie i to one będą 
miały większy wpływ, w przeciwnym razie głosy indywidualne tu i tam nie mają 
żadnego znaczenia. Jest to jeden ze sposobów zaprowadzenia pokoju na 
świecie i zakończenia tej wojny. Aby więc ocalić świat przed zagładą, 
muzułmanie kraje muszą dążyć do wypełnienia swojej roli, niech Allah im to 
umożliwi.” 

  
Modlitwa o pokój 

,,...musimy także żarliwie modlić się. Niech Allah zakończy tę wojnę i ochroni 
niewinnych, uciskanych Palestyńczyków, aby nie doświadczyli dalszych 
niesprawiedliwości oraz niech Allah położy kres wszelkiej niesprawiedliwości na 
świecie, gdziekolwiek ona jest.” 
 

 
KAZANIE KOŃCOWE, 13 PAŹDZIERNIKA 2023 

 
Niewinne ofiary nie mogą być celem 

,,Od kilku dni trwa wojna między Hamasem a Izraelem. W rezultacie, kobiety, 
dzieci i osoby starsze zostały zabite i nadal tracą życie bez żadnego 
rozróżnienia.” 
„Nawet w stanie wojny islam nie pozwala na zabijanie kobiet, dzieci, starszych 
i niewinnych cywili. Święty Prorok Muhammad (pokój i błogosławieństwa Allaha 
niech będą z nimi) wydał surowe instrukcje, aby tego nie robić... W związku z 
niedawną eskalacją wojny Hamas wykonał pierwszy ruch i zaatakował 
obywateli Izraela. Pomijając na chwilę fakt, że niewinni ludzie zostali 
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niesprawiedliwie zabici przez armię izraelską, muzułmanie powinni 
dopilnować, aby zawsze trzymali się nauk islamu.” 
 
„Tam, gdzie armia izraelska dopuściła się niesprawiedliwości, to jest ich wina 
istnieją lepsze i zgodne z prawem sposoby rozwiązania tego problemu. Jeśli 
istnieje legalny stan wojny, powinien być całkowicie ograniczony do 
odpowiednich armii, a nigdy przeciwko niewinnym kobietom, dzieciom, osobom 
starszym i cywilom. W tym względzie podjęte przez Hamas działania muszą 
być potępione.” 
 
„Jakiejkolwiek niesprawiedliwości i okrucieństwa dopuścił się Hamas, reakcja 
na to lub wojnę powinny zostać ograniczone do Hamasu. Jednakże (masowa) 
reakcja izraelskiego rządu jest niezwykle niebezpieczna i wydaje się, że ten 
konflikt nie zakończy się tutaj. W rzeczywistości nie można sobie nawet 
wyobrazić, ile niewinnych kobiet, dzieci, osób starszych i cywili straciło życie. 
Rząd izraelski tak zasugerował, że zniszczy Gazę i w tym celu przeprowadzili 
surowe i wszechogarniające bombardowanie. Obrócili miasto w pył. Teraz 
najnowsze wydarzenia są takie, że rząd izraelski mówi do miliona osób lub 
podobnej liczby, aby natychmiast opuścili (północną) Gazę.” 
  

 Konieczność stania na straży sprawiedliwości i praworządności 
,,Na szczęście – choć z dużym wahaniem – Organizacja Narodów 
Zjednoczonych przynajmniej teraz podnosi słaby głos w odpowiedzi na ten 
rozwój sytuacji. Powiedzieli, że to jest przeciwko prawom człowieka i stworzy 
ogromne problemy, a zatem Izrael powinien pomyśleć o ich decyzji. Zamiast 
jednoznacznie stwierdzić, że to jest złe i przyjąć silniejsze stanowisko, 
Organizacja Narodów Zjednoczonych składa jedynie prośby.” 

 
Główne mocarstwa muszą wspierać deeskalację 

,,...wydaje się, że główne mocarstwa są zdecydowane wzniecić wojnę, zamiast 
ją zakończyć… Zwykły człowiek nie jest nawet w stanie wyobrazić sobie wojny, 
która może teraz wybuchnąć jako wynik ujrzanych niesprawiedliwości. Główne 
mocarstwa znają intensywność szkód, jakie to spowoduje, a mimo to nie są 
zainteresowane ustanowieniem sprawiedliwości i nie chcą zwracać uwagi.” 
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Muzułmanie muszą współpracować na rzecz pokoju 
,,W tych okolicznościach muzułmanie powinni przynajmniej zdać sobie sprawę 
ze swojej odpowiedzialności i zwrócić uwagę na to. Muszą odłożyć na bok 
różnice i ustanowić ich jedność. W celu polepszenia relacji z Ludem Księgi, jeśli 
Allah dał przykazanie muzułmanom, aby wzywali ich do „słowa równego 
między nami a wami”, jednocząc się w jedności Boga, to wtedy muzułmanie, 
którzy mają to samo kredo, powinni jeszcze bardziej zjednoczyć się między 
sobą poprzez pozostawienie na boku różnic. Powinni się nad tym zastanowić i 
ustanowić swoją jedność. Tylko w ten sposób można usunąć niesprawiedliwość 
ze świata, wypełnić obowiązki i 
ustanowić prawa uciskanych. Aby to 
dokonać, muzułmanie muszą podnieść 
jednocześnie silny głos przybywając 
razem dla tych, którzy są zdeptani na 
całym świecie." 
 
,,Jeśli muzułmanie zjednoczą się i staną 
się jednym, to będą mieli mocny i 
wpływowy głos. W przeciwnym razie 
rządy muzułmańskie będą odpowiedzialne za śmierć niewinnych 
muzułmanów. Zawsze trzymajcie się tego powiedzenia mając na uwadze 
Świętego Proroka Muhammad (niech pokój i błogosławieństwa Allaha będą z 
nim) i to powinno być to o czym pamiętają także największe mocarstwa – że 
musimy pomagać zarówno ciemiężycielowi, jak i uciśnionym. * Musimy 
zrozumieć wagę tego nakazu.” 
 
„Niech Allah prowadzi muzułmańskie siły, aby zjednoczyły się w celu 
ustanowienia prawdziwej sprawiedliwości. Niech głównym mocarstwom 
światowym świata również zostanie przyznane właściwe nastawienie, aby 
zamiast prowadzić świat do zagłady, próbowali go uratować. Nie powinni za 
swój cel stawiać po prostu zaspokajania swoich samolubnych pragnień. Powinni 
zawsze pamiętać, że jeśli i kiedy nastąpi zniszczenie, główne potęgo również 
nie będą przed tym bezpieczne.” 
 
* Uwaga: W tym miejscu Jego Świątobliwość nawiązał do słów Proroka 
Muhammada (pokój i błogosławieństwa Allaha niech będą z nim): „Pomóż 
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swemu bratu, niezależnie od tego, czy jest prześladowcą, czy też jest 
prześladowanym.” Ludzie zapytali: „Posłańcu Allaha (niech pokój i 
błogosławieństwa Allaha będą z nim)!” My rozumiemy pomaganie osobie, która 
jest uciskana, ale jak powinniśmy pomóc osobie, jeśli jest prześladowcą?" Święty 
Prorok (niech pokój i błogosławieństwa Allaha będą z nim) powiedział: 
„Poprzez uniemożliwianie mu uciskanie innych.” 
  

Krytyczna potrzeba sprawiedliwości 
,,Niech Allah umożliwi głównym mocarstwom wypełnienie obowiązków 
sprawiedliwości wobec obu stron konfliktu w celu zaprowadzenia pokoju. Nie 
powinno być tak, że się stają pobłażliwi wobec jednej strony kosztem drugiej. 
Niech nie powiększają niesprawiedliwości i obyśmy ujrzeli pokój na świecie.” 
  
  

KAZANIE EID, 14 MAJA, 2021  
Ucisk i okrucieństwo muszą się skończyć 

,,Chciałbym zwrócić uwagę na modlitwę. Po pierwsze, módlcie się za lud 
Palestyny, która obecnie cierpi z powodu ogromnej niesprawiedliwości. Oni byli 
zobowiązani do uzyskania zezwoleń na odwiedzanie swoich terenów i Masdżid 
Al-Aqsa [Aqsa-Meczet], ale nie daje się im tych zezwoleń i uniemożliwia się im 
udanie tam. Tym, którzy udali się tam, aby się modlić, zabroniono to siłą, potem 
zostali zabici i prześladowani przez urzędników państwowych oraz stali się 
celem ucisku. Podobnie są siłą usuwani z Sheikh Jarrah, która jest ich małą 
dzielnicą, mimo że tam są ich własne domy... Policja strzela do ludzi gazem 
łzawiącym i kulami. Rzeczywiście również przeprowadziła naloty pod 
pretekstem, że wróg, którego chcą atakować ukrywa się w tych obszarach, 
podczas gdy w rzeczywistości popełniają okrucieństwa i atakują ogół 
społeczeństwa.” 

  
Brak odpowiedzialności napędza niesprawiedliwość 

,,Departament Stanu USA, który twierdzi, że stoi na straży sprawiedliwości, a 
jednak nie wydali oświadczenia, gdy zginęło dziewięcioro dzieci. Nie wyrazili 
współczucia, kiedy zmarło dziewięcioro z nich, a teraz liczba ta wzrosła. New 
York Times również odniósł się do raportu Human Rights Watch, że w Izraelu 
i na okupowanych terytoriach Palestyny Izrael daje pierwszeństwo Żydom 
przed Palestyńczykami. Nie ma sprawiedliwości, więc naturalnie dali im 
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pierwszeństwo. Raport Amnesty International również to 
stwierdza-Palestyńczycy doświadczają wielkiej niesprawiedliwości. Jest napisany 
w języku hebrajskim w gazecie Haaretz: „Jerozolima znajduje się w punkcie 
wrzenia. To było bezsensowny i prowokacyjny krok, aby postawić płotki pod 
Bramą Damasceńską, co spowodowało niepokój wśród mieszkańców podczas 
błogosławionego Ramadanu i doprowadziło do wysiedlenia tysięcy 
Palestyńczyków z ich domów w okolicach Sheikh Jarrah.’’ 
 
„Gazeta Haaretz pisze również: ‚Zaprawdę osobliwa jest wizja sprawiedliwości 
w oparciu o zasadę: „Co moje, jest na zawsze moje, a co twoje jest także na 
zawsze moje’’. W ten sposób uzurpuje się prawa Palestyńczyków.” 
 
PRZEMÓWIENIE NA BRYTYJSKIM SYMPOZJUM POKOJU,  

14 MARCA 2015  
 
Ryzyko nasilenia działań wojennych 

,,Jeśli obserwujemy sytuację na Bliskim Wschodzie, to 
to pokazuje ona jasno, że nienawiść i wrogość między 
Izraelem a Palestyną stale i często powiększa się, 
okresowo ta wrogość wybucha w bezsensowną 
przemoc i rozlew krwi. Wtedy wszyscy jesteśmy 
świadomi, że relacje między Izraelem a Iranem są 
bardzo niestabilne. Przez długi czas panował 
całkowity brak zaufania i wzajemna wrogość wydaje 
się nasilać z dnia na dzień. Krótko mówiąc, zdecydowana większość świata 
pogrążona jest w stanie nieładu i konfliktu. Niestety, światu nie udało się 
opracować skutecznego planu lub strategii mającej na celu uwolnienie 
ludzkości z tego rozpaczliwego stanu.” 
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KAZANIE PIĄTKOWE, 25 LIPCA, 2014 

Potrzeba położenia kresu okrucieństwu i utrzymania 
sprawiedliwości 

,,W porównaniu z Izraelem Palestyńczycy nie mają żadnej władzy ani siły. Z 
pewnością wszelkie okrucieństwo jest złe, więc jeśli Hamas dopuszcza się 
okrucieństwa, to muzułmańskie kraje również powinny to powstrzymać. Jeśli 
jednak chcesz porównać relatywne moce i okrucieństwa obu stron, to tak, jakby 
jedna strona używała kija, a druga strona wykorzystuje w pełni wyposażoną 
armię, aby dopuszczać się niesprawiedliwości.” 
 
„Bez względu na to, możemy się tylko modlić, aby Allah Wszechmogący chronił 
prześladowanych i niewinnych przed tym okrucieństwem oraz aby można było 
zaprowadzić pokój.” 
 

PRZEMÓWIENIE W PARLAMENCIE EUROPEJSKIM 
BRUKSELA, 4 GRUDNIA 2012  

 
Niesprawiedliwość ze strony mocarstw światowych grozi 
światową wojną. 

,,Właśnie tego jesteśmy obecnie świadkami w obliczu eskalacji konfliktu między 
Izraelem a Palestyną. Największe mocarstwa otwarcie wyraziły swoje 
oburzenie i zaniepokojenie sytuacją w Syrii, Libii czy Egipcie. Chociaż można 
argumentować, że były to w istocie sprawy wewnętrzne. Jednak nie wydaje się, 
że są tym zaniepokojeni lub zaniepokojeni narodem palestyńskim. To 
postrzeganie podwójnych standardów powodują wzrost żalu i złośliwości w 
sercach ludności krajów muzułmańskich przeciwko głównym mocarstwom 
świata. Ten gniew i wrogość są niezwykle niebezpieczne i w każdej chwili mogą 
zawrzeć i eksplodować. Jaki będzie tego rezultat? Ile szkody wyrządzi 
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rozwijającemu się światu? Czy w ogóle uda im się przetrwać? W jakim stopniu 
rozwinięte narody zostaną tym dotknięte? Tylko Bóg zna odpowiedź na takie 
pytania. Nie mogę odpowiedzieć na te pytania i nikt nie będzie w stanie na nie 
odpowiedzieć. Jedyne, czego możemy być pewni, to to, że pokój na świecie 
zostanie zniszczony.” 

 
 
,,Niech będzie jasne, że nie wypowiadam się wspierając lub na rzecz 
jakiegokolwiek kraju. Chcę powiedzieć, że wszystkie formy okrucieństwa, 
gdziekolwiek pojawiają się i istnieją, należy je wykorzenić i powstrzymać, 
niezależnie od tego, czy zostały popełnione przez naród Palestyny, naród 
Izraela lub naród jakiegokolwiek innego kraju. 
 
Należy położyć kres okrucieństwu, ponieważ jeśli pozwoli się mu 
rozprzestrzenić, to płomienie nienawiści z pewnością ogarną cały świat do tego 
stopnia, że ludzie wkrótce zapomną o kłopotach spowodowanych obecnym 
kryzysem gospodarczym. Zamiast tego staną w obliczu znacznie bardziej 
przerażającego stanu rzeczy. Nastąpi taka ogromna utrata życia, której nie 
jesteśmy w stanie nawet pojąć ani sobie wyobrazić”. 
 



 
 


